
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 декабря 2010 г. N 712-ПГ 

 

О ТАРИФАХ ДЛЯ РАСЧЕТА ПЛАТЫ ГРАЖДАН ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна 

МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ) 

 

В соответствии с распоряжением Топливно-энергетического комитета Московской области от 18.11.2010 N 48-
Р, распоряжениемМинистерства экономики Московской области от 30.11.2010 N 83-РМ, распоряжением Министерства экономики
Московской области от 30.11.2010 N 84-РМ, решением Совета депутатов от 25.11.2010 N РС-14(29)-109/49 постановляю: 

Установить с 1 января 2011 года тарифы на коммунальные услуги для расчета платы граждан согласно приложению. 

 

Глава города Дубны 

В.Э. Прох 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Дубна 

Московской области 

от 27 декабря 2010 г. N 712-ПГ 

 

ТАРИФЫ 

НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна 

МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ) 

 

N 
п/п  

Степень санитарно- 
технического 
оборудования жилых 
зданий  

Единица 
измерения  

Нормы 
потребления
в месяц  

Тарифы на коммунальные услуги, руб.  

МУП 
"ПТО 

ОГЭ 
ОИЯИ  

ОАО "Энергия-
Тензор"  

ОАО "ДМЗ 
им. Н.П. 



ГХ"  Федорова" 

1  2  3  4  5  6  7  8  

1.  Многоквартирные жилые дома  

1.1. С водопроводом 
и канализацией, 
без ванн:  

      

холодное 
водоснабжение  

куб. м/чел. 2,89      

водоотведение  куб. м/чел. 2,89      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

1.2. Жилые дома, 
оборудованные 
водопроводом:  

      

холодное 
водоснабжение  

куб. м/чел. 3,6      

водоотведение  куб. м/чел. 3,6      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

1.3. С водопроводом 
и канализацией, 
без ванн, 
с газоснабжением:  

      

холодное 
водоснабжение  

куб. м/чел. 3,65      

водоотведение  куб. м/чел. 3,65      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

1.4. С водопроводом, 
канализацией 
и ваннами с 
водонагревателями, 
работающими 
на твердом топливе: 

      

холодное 
водоснабжение  

куб. м/чел. 4,56      

водоотведение  куб. м/чел. 4,56      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

1.5. С водопроводом, 
канализацией и 
ваннами с газовыми 
водонагревателями 
(с одноточечным 
водоразбором):  

      

холодное 
водоснабжение  

куб. м/чел. 5,78      

водоотведение  куб. м/чел. 5,78      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

1.6. С водопроводом, 
канализацией и 
ваннами с газовыми 
водонагревателями 
(с многоточечным 
водоразбором):  

      

холодное 
водоснабжение  

куб. м/чел. 6,84      

водоотведение  куб. м/чел. 6,84      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

1.7. С централизованным 
горячим 
водоснабжением, 
оборудованными 
умывальниками 
и ваннами:  

      

холодное куб. м/чел. 6,23  



водоснабжение      

горячее 
водоснабжение  

куб. м/чел. 3,66      

водоотведение  куб. м/чел. 9,89      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

2.  Жилые дома с водоснабжением из уличных колонок  

2.1. Холодное 
водоснабжение  

куб. м/чел. 1,2      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

3.  Общежития с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой 
секции здания  

3.1. Холодное 
водоснабжение  

куб. м/чел. 3,5      

Горячее 
водоснабжение  

куб. м/чел. 2,43      

Водоотведение  куб. м/чел. 5,93      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

4.  Полив приусадебных 
участков  

куб. м/100 
кв. м  

15      

(в ред. постановления администрации городского округа Дубна МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

5.  Отопление  

5.1. Дома, введенные 
в эксплуатацию 
после 2000 года  

  Гкал /  кв .  м    0 ,013     

(в ред. постановления администрации городского округа  Дубна  МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

5.2. Дома 4-5-этажные   Гкал /  кв .  м    0 ,016     

(в ред. постановления администрации городского округа  Дубна  МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

5.3. Дома 9-этажные 
и выше 9 этажей  

 Гкал /  кв .  м    0 ,  017      

(в ред. постановления администрации городского округа  Дубна  МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

5.4. Дома 2-3-этажные   Гкал /  кв .  м    0 ,019     

(в ред. постановления администрации городского округа  Дубна  МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

5.5. Дома финско- 
рижского массива  

 Гкал /  кв .  м    0 ,023     

(в ред. постановления администрации городского округа  Дубна  МО от 30.12.2011 N 1028-ПГ)  

6.  Жилые дома при отсутствии централизованной системы водоотведения  

6.1. Очистка выгребных 
ям от жидких 
нечистот в домах 
без водопровода  

куб. м/чел. 0,083 МУП "Городское благоустройство"  

208,27  

 

Примечания: 

1. Налог на добавленную стоимость в тарифах учтен и дополнительно не взимается. 

2. При расчете платежей за водоотведение в жилых помещениях (домах), оборудованных приборами учета потребления воды,
объем сточной жидкости принимается равным фактическому объему потребленной холодной и горячей воды по показаниям
счетчиков. 

3. Плата за отопление квартир (комнат) для нанимателей и собственников жилых помещений рассчитывается исходя из общей
площади жилого помещения. Для жителей коммунальных квартир плата за отопление общей площади рассчитывается
пропорционально занимаемой жилой площади. Плата за отопление в общежитиях (кроме общежитий квартирного типа)
рассчитывается исходя из занимаемой жилой площади. 


